
                                                                           
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование «Октябрьский район» 

Администрация Октябрьского района  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.02.2021                                             №   148                                р.п.  Каменоломни 

 

О закреплении образовательных 
организаций муниципального 
образования «Октябрьский 
район» за конкретными 
территориями  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской федерации»,  приказом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обу-
чение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», в целях оптимизации деятельности образователь-
ных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным  
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муни-
ципального образования «Октябрьский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Закрепить конкретные территории за образовательными организациями 
муниципального образования «Октябрьский район», осуществляющими 

образовательную деятельность по  основным образовательным программам  

начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно 
приложению  № 1 к настоящему постановлению. 

2.Закрепить конкретные территории за образовательными организациями 
муниципального образования «Октябрьский район», осуществляющими 



                               2       

 

 

 

образовательную деятельность по основным образовательным программам  

дошкольного образования, согласно приложению  № 2 к настоящему 
постановлению. 

3.Начальнику отдела образования Тараско А.А. довести данное 
постановление до сведения руководителей образовательных организаций, 
обеспечить соблюдение утвержденного закрепления образовательных организаций 

за конкретными территориями муниципального образования «Октябрьский район» 

на 2021 год для учета граждан, подлежащих обучению по основным 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования. 

4.Руководителям образовательных организаций: 
4.1. Информировать граждан о конкретных территориях, закрепленных за 

образовательными организациями. 
4.2.Обеспечить реализацию прав граждан, проживающих на закрепленной 

данным постановлением территории, на получение дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования. 

 4.3.Привести локальные правовые акты образовательных организаций в со-
ответствие с данным постановлением. 

 5.Признать утратившим силу  постановление Администрации Октябрьского 
района от 23.06.2020  № 583 «О закреплении образовательных организаций за кон-
кретными территориями муниципального образования «Октябрьский район»«. 

   6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле-
жит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.  

   7.Контроль  за исполнением данного постановления возложить на замести-
теля главы Администрации Октябрьского района  Ушакова А.И. 

 

 

 

Глава Администрации 

Октябрьского района                                                                               Л.В. Овчиева 

 

 

Постановление вносит  
отдел образования  
Администрации Октябрьского района   



                               3       

 

 

 

                                                                                                                                    Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                                                      Администрации Октябрьского района  
                                                                                                                                      от  15.02.2021 № 148 

 

Перечень конкретных территорий, закрепленных за общеобразовательными организациями 

 муниципального образования «Октябрьский район»,  осуществляющими образовательную деятельность 

 по  основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

 

Образовательные организации Адрес 

 

Наименование поселка 

( хутора, станицы) 
Наименование улицы Номера домов 

Керчикское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

 № 1 

х. Керчик-Савров 

346464, 

Ростовская область, 

Октябрьский район, 
х. Керчик-Савров, 
ул. Советская, 40 

х. Керчик-Савров Все улицы  

п. Залужный Все улицы  

п. Атлантово Все улицы  

х. Веселая Бахмутовка Все улицы  

п. Стеной Все улицы  

Артемовское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 3 

х. Киреевка 

346461 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Киреевка, 
ул. Клубная, 2-а 

 

х. Киреевка ул. Красноармейская  

ул. Энгельса  

ул. Клубная  

ул. Ленина  

пер. Короткий  

ул. Фрунзе  

ул. Калинина  

ул. Победы  

ул. Садовая  

пер. Буденного   

ул. Комсомольская  

ул. Набережная  

ул. Восточная  

ул. Шевченко  

п. Равнинный ул. Майская  

ул. Лесная  



                               4       

 

 

 

п. Атюхта ул. Центральная  

ул. Клубная  

ул. Школьная  

ул. Вербная  

ул. Луговая  

ул. Лесная  

пер. Узкий  

ул. Дачная  

ул. Заречная  

ул. Степная  

п. Новокадамово ул. Шоссейная нечетные 

пер. Транспортный  

ул. 60-лет СССР  

ул. Клубная  

ул. Октябрьская  

ул. Садовая  

ул. Гагарина  

ул. Первомайская  

ул. Северная  

ул. Центральная  

ул. Западная  

ул. Новая  

ул. Сенная  

п. Качкан ул. Молодежная  

ул. Покрышкина  

ул. Райниса  

ул. Латугина четные 

Краснолучское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

 № 4 

х. Ягодинка 

346488, 

Ростовская область, 
Октябрьский район. 

х. Ягодинка, 
ул. Школьная, 22 

х. Ягодинка Все улицы  

х. Красный Луч Все улицы  

 



                               5       

 

 

 

Мокрологское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

 № 5 имени   
А.О. Хорошевской 

п. Новозарянский 

346486, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Новозарянский, 

ул. Ленина, 20 

п. Новозарянский ул. Дзержинского  

ул. Ленина  

ул. Хорошевской  

ул. Транспортная  

ул. Крупской  

ул. Калинина  

ул. Степная  

х.  Мокрый Лог ул. Рослова  

ул. Школьная  

х. Ново - Николаевка ул. Луговая  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 6 

х. Маркин 

346471, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Маркин, 
ул. Школьная, 6 

х. Маркин  ул. Школьная  

ул. Молодежная  

ул. Степная  

ул. Жорина  

пер Клубный  

ул. Речная  

ул. Заречная  

ул. Садовая  

ул. Транспортная  

пер. Новоселов  

пер. Вербный  

пер. Луговой  

пер. Веселый   

х. Костиков ул. Центральная  

ул. Сельская  

ул. Новоселов  

ул. Строителей  

ул. Невская   

ул. Донская  

ул. Северная   

 



                               6       

 

 

 

Краснолучское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 9 

п. Нижнедонской 

 

346487, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
 п. Нижнедонской, 

ул. Школьная, 8 

п. Нижнедонской  ул. Ленина  

 ул. Молодежная  

 ул. Юбилейная  

 ул .Заречная   

ул. Восточная   

ул. Мелиховская  

пер. Центральный  

ул. Набережная  

ул. Дружбы  

ул. Подгорная  

ул. Школьная  

х. Первомайский  ул. Школьная  

 ул. Центральная  

 ул. Садовая  

 ул. Молодежная   

 ул. Дружбы  

х. Озерки ул. Нагорная   

ул. Садовая   

ул. Школьная   

Краснокутское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  
№ 19 

п. Интернациональный 

346474, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Интернациональ-

ный,  
 ул. Восточная, 62 

п. Интернациональный ул. Железнодорожная  

ул. Мостовая  

ул. Заречная  

ул. Садовая  

ул. Кленовая  

ул. Ясеневая  

ул. Молодежная  

ул. Степная  

ул. Восточная  

пер. Короткий  

ул. Майская  

ул. Зеленая  



                               7       

 

 

 

х. Марьевка ул. Балочная  

ул. Вишневая  

ул. Абрикосовая  

ул.  Родниковая  

ул. Колодезная  

ул. Дачная  

Каменоломненское городское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия № 20 

им. С.С. Станчева 

р.п. Каменоломни 

346480, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
р.п. Каменоломни, 

ул. Ленина, 15 

р.п. Каменоломни ул. Калинина с 18 по 211 

ул. Восточная  с 10 по 69 

ул. Победы с 1 по 53 

ул. Комсомольская с 67 по 105 

ул. Шинкоренко  

ул. Красноармейская с 1б по  98 

ул. Дзержинского с 64 по  209 

пер. Октябрьский  

пер. Луганский   

ул. Гагарина  

ул. Чкалова с 60 по 160 

ул. Бойко  с 12 по 71 

ул. Энгельса с 47 по 114 

ул. 40 лет Октября с 55 по 90 

ул. Ленина  

пер. Узкий  

пер. Островского с 21 

пер. Садовый  

ул. Пролетарская  

ул. Дружбы  

пер. Первомайский  

ул. Московская  

ул. Мира  

пер. Советский  

ул. им. С.С. Станчева с 18 

пер. Гвардейский  

пер. Дружелюбный с 1 по 21 с 2 по 34 



                               8       

 

 

 

ул. Звездная вся 

Коммунарское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  
№ 23 

п. Красногорняцкий 

 

 

346474, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Красногорняцкий,  

ул. Борзик, 43 а 

п. Заозерье Все улицы  

п. Заречье Все улицы  

п. Красногорняцкий Все улицы  

 ул. Дружелюбная с 23 по 53, с 36 по 64 

ул. Свердлова с 1 по 109, с 2 по 66 

х. Коммуна Все улицы  

п. Новосветловский Все улицы   

х. Заречный Все улицы  

Краснокутское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  
№ 26 

х. Красный Кут 

346482, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Красный Кут, 
ул. Социалистическая, 

1 а 

х. Красный Кут ул. Социалистическая  

пер. Школьный  

пер. Пионерский  

пер. Комсомольский  

ул. Молодежная  

ул. Чистова  

пер. Колхозный  

ул. Заречная  

ул. Калинина  

х. Новогригорьевка ул. Кирова  

ул. Садовая  

ул. Степная  

ул. Чапаева с 23 по 53, с 36 по 64 

х. Веселый ул. Центральная с 1 по 109, с 2 по 66 

ул. Молодежная  

ул. Садовая  

х. Калиновка ул. Мостовая  

ул. Степная  

ул. Веселая  

ул. Придорожная  

ул. Центральная  

х. Новопавловка ул. Центральная  

ул. Карьерная  



                               9       

 

 

 

ул. Социалистическая  

ул. Степная  

ул. Камышевская  

Артемовское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  
№ 27 

х. Верхняя Кадамовка 

346468, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Верхняя Кадамовка, 
ул. Галенко, 2 

х. Новая Бахмутовка ул. Возрождение  

ул. Мира  

Коммунарское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 33 

п. Верхнегрушевский 

346490,  

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

п. Верхнегрушевский,  
ул. Школьная, 1, 

п. Верхнегрушевский Все улицы  

х. Привольный Все улицы  

п. Староковыльный Все улицы  

п. Малая Сопка Все улицы  

Бессергеневское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 41 

ст. Бессергеневская 

346497, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
ст. Бессергеневская, 

ул. Комарова, 7 

ст. Бессергеневская ул. Аксайская  

пер. Вешневый  

пер. Встречный   

ул. Казачья  

ул. Комарова  

ул .Кооперативная  

ул. Песчаная  

ул. Подгорная  

пер. Садовый    

ул. Семисохина  

ул. Советская  

ул. Чеботарева   

ул. Школьная   

ул. Шоссейная  

пер. Шоссейный  

х. Калинин ул. Центральная  

Алексеевское сельское поселение  
346908, х. Ильичевка ул. Победа революции  



                               10       

 

 

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 43 

х. Ильичевка 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Ильичевка, 
ул. Заречная, 46 

ул. Красноармейская  

ул. Заречная  

ул. Целинная  

ул. Абрикосовая  

ул. Железнодорожная  

ул. Садовая  

ул. Молодежная  

ул. Кирпичный завод  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 48 

с. Алексеевка 

346475, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

с. Алексеевка, 
ул. Школьная, 2 

с. Алексеевка Все улицы  

х. Шевченко  

Все улицы 

 

Бессергеневское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

 № 52 

ст. Заплавская 

346465, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

ст. Заплавская, 
ул. Школьная, 37 

ст. Заплавская Все улицы 

 НСТ «Дружба» 

 

Персиановское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 61 

п. Персиановский 

346493, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Персиановский, 
ул. Мичурина, 17 

п. Персиановский ДонГАУ  

ул. Мичурина  

ул. Кривошлыкова  

ул. Мира  

ул. Университетская  

ул. Весенняя  

ул. Зеленая  

ул. Садовая  

ул. Академика Ладана  

ул. Дачная  

ул. Ростовская  

ул. Сосновая  

ул. Гвардейская  

ул. Кадамовская  



                               11       

 

 

 

ул. Кленовая  

ул. Солнечная  

РТП ул. Московская   

ул. Молодежная  

ул. Спортивная  

ул. Каштановая  

ул. Горького  

ул. Юбилейная  

ул. Делегатская  

ул. Степная  

ул. Новая  

пер. Новый   

ул. Луговая  

ул. Привокзальная  

уч.хоз «Донское» 

ул. Кривошлыкова 

 

ул. Набережная  

ул. Майская  

ул. Октябрьская  

ул. Южная  

Красюковское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа   
№ 62 

сл. Красюковская 

346492, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
сл. Красюковская, 

пер. Строительный, 
17 

сл. Красюковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Юности  

ул. Луговая  

ул. Лесная  

ул. Вишневая  

ул. Солнечная  

пер. Октябрьский  

ул. Абрикосовая  

ул. Кленовая  

ул. Радиальная  

ул. Стадионная  

ул. Садовая  

ул. Кольцевая  



                               12       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пер. Западный  

1-й Советский переулок  

2-й Советский переулок  

3-й Советский переулок  

4-й Советский переулок  

ул. Чижова   

пер. Строительный  

ул. Советская   

ул. Михайличенко   

ул. Революции   

пер. Почтовый   

ул. Спортивная  

ул. Новая  

ул. Набережная   

ул. Горная   

ул. Делегатская   

ул. Парниковая   

ул. Молодежная   

ул. Делегатская   

ул. Агролесная   

пер. Южный  

пер. Федорова   

ул. Перелетова  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

«Школа-детский сад  
№ 18» 

х. Яново - Грушевский  

346496, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Яново- Грушевский, 
ул. Комсомольская, 2 

х. Яново - Грушевский Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 63 

сл. Красюковская 

 

346492, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
сл. Красюковская, 

ул. М. Горького, 67 

сл. Красюковская ул. М. Горького  с 1 по 179 

ул. Московская  с 1 по 72 

ул. Речная с 1 по 26 

ул. Короткая  со 2 по 28 

ул. Цветочная  2,21 

ул. Береговая  с 1 по 40 



                               13       

 

 

 

 ул. Красюкова  с 1 по 54 

ул. Колхозная с 1 по 14 

ул. Степная  со 2 по 14 

ул. Школьная со 2 по 24 

пер. Грушевский  с 1 по 4 

пер. Пионерский  со 2 по 12 

пер. Мостовой с 1 по 24 

пер. Школьный  с 1 по 18 

пер Песчаный с 1 по 24 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

 № 68 

п. Новоперсиановка 

346494, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Новоперсиановка, 

ул. Школьная, 2 

п. Новоперсиановка Все улицы  

х. Сусол Все улицы  

х. Аюта Все улицы  

х. Миллерово Все улицы  

Кривянское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 72 

ст. Кривянская 

346466, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

ст. Кривянская, 
ул. Советская, 100 

ст. Кривянская ул. Мостовая с 60 по 200 

ул. Кирпичная с 50 по 150 

ул. Чехова с 50 по 150 

ул. Пролетарская с 30 по 90 

ул. Северная с 30 по 90 

ул. Октябрьская с 57 по 190 

ул. Ленина с 60 по 150 

ул. Большая с 70 по 170 

ул. Советская с 30 по 90 

ул. Ермака с 1 по 60 

ул. Сухаревка с 1 по 90 

ул. Комсомольская с 30 по 50 

ул. Стаценко с 90 по 115 

ул. Школьная с 1 по 150 

ул. Комарова с 1 по 100 

ул. Пушкинская с 1 по 120 

ул. Болдырева с 1 по 115 

ул. Некрасова с 1 по 115 

ул. Жданова с 1 по 110 



                               14       

 

 

 

ул. Коминтерна с 1 по 50 

ул. Матвеевка с 1 по 70 

пер. Карьерный все 

ул. Степная все 

ул. Пугачева все 

ул. Тузлова с 1 по 90 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 73 

ст. Кривянская 

346467, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

ст. Кривянская, 
ул. Кирпичная, 1 

ст. Кривянская 

 

ул. Дорурс с 1 по 44 

ул. Ценртальная с 1 по 29 

ул. Совхозная с 1 по 50 

ул. Южная с 1 по 47 

ул. Ксенза с 1 по 50 

ул. Восточная с 1 по 35 

ул. Северная с 1 по 90 

ул. Пролетарская с 1 по 29 

ул. Чехова с 1 по 49 

ул. Кирпичная с 1 по 49 

ул. Мостовая с 1 по 59 

ул. Октябрьская с 1 по 56 

ул. Кооперативная с 1 по 109 

ул. Ленина с 1 по 59 

ул. Большая с 1 по 69 

ул. 50 лет Победы с 1 по 60 

ул. Маршала Жукова с 1 по 40 

ул. Платова с 1 по 37 

ул. 40 лет Победы с 1 по 38 

ул. Садовая с 1 по 87 

ул. Красноармейская с 1 по 99 

ул. Гагарина с 1 по 105 

ул. Революционная с 1 по 115 

ул. Орджоникидзе с 1 по 110 

ул. Декабристов с 1 по 120 

ул. Крупской с 1 по 119 

ул. Стаценко  с 1 по 89 

ул. Советская  с 1 по 29 



                               15       

 

 

 

ул. Матвеевка с 1 по 35 

ул. Комсомольская с 1 по 29 

Персиановское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
№ 75 

п. Кадамовский 

346498,  

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

п. Кадамовский, 
ул. Советская, 14 

п. Кадамовский ул. Советская  

ул. Садовая  

ул. Первомайская  

пер. Ростовский  

ул. Московская  

пер. Школьный  

пер. Конторский  

ул. Молодежная  

ул. Строительная  

ул. Юбилейная  

пер. Строительный  

ул. Степная  

пер. Казачий  

пер. Новоселовский  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
№ 77  

им. С.И. Петрушко 

п. Казачьи Лагери 

346476, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Казачьи Лагери, 

ул. Петрушко, 1 

п. Казачьи Лагери ул. Петрушко  

ул. 60 Лет Победы  

ул. Российская  

ул. Речная  

ул. Дорожная  

х. Суворовка ул. Красноармейская  

ул. Садовая  

Каменоломненское городское поселение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 82  
им. А.Н. Знаменского 

р.п. Каменоломни 

346480, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
р.п. Каменоломни, 

ул. им. Крупской, 39 

р.п. Каменоломни ул. Мокроусова  

ул. им. Крупской   

пер. Почтовый  

ул. Комсомольская с 1-11а 

ул. 40 лет Октября  с 1-54 

ул. Подгорная  

ул. Новая  



                               16       

 

 

 

ул. Западная  

пер. Северный  

пер. Шоссейный  

ул. Дзержинского с 1 по 63 

ул. Энгельса с 1 по 46 

пер. Комиссаровский  

ул. Социалистическая  

ул. Строительная  

ул. Калинина с 1 по 27 

пер. Школьный  

ул. Народная  

ул. Чкалова с 1 по 61 

ул. Железнодорожная  

пер. 5-10  

ул. Пионерская  

ул. Островского с 1 по 20 

ул. Дачная  

ул. Восточная с 1 по 9 

ул. Юбилейная  

ул. Короткая  

пер. Виноградный  

ул. Бойко с 1 по 11 

ул. им. С. С. Станчева с 1 по 17 

пер. Кривой  

 

 

           Управляющий делами 



                               17       

 

 

 

Администрации Октябрьского района                                                                                                                                     Н.Н. Савченко  



                               18       

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению Администрации Октябрьского 
района   

                                                                                                      от  15.02.2021 № 148 

  

Перечень конкретных территорий, закрепленных  за дошкольными образовательными организациями  

муниципального образования «Октябрьский район»,  осуществляющими образовательную деятельность 

 по основным образовательным программам   дошкольного образования. 

 
Образовательные организации Адрес 

 

Наименование поселка 

( хутора, станицы) 
Наименование улицы Номера домов 

Алексеевское сельское поселение  
Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад  

№ 40 «Колобок» 

х. Ильичевка 

346908, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Ильичевка, 
ул. Красноармейская, 

17 

х. Ильичевка Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 3 «Мальвина» 

х. Шевченко 

346475, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Шевченко, 
ул. Суворова, 12-Б 

с. Алексеевка Все улицы  

х. Шевченко Все улицы  

Артемовское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 50 «Радуга» 

х. Киреевка 

346461 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Киреевка, 
ул. Набережная, 36 

х. Киреевка Все улицы  

п. Равнинный Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№14 «Аленушка» 

п. Новокадамово 

346521 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

п. Новокадамово, 
ул. Новая дом 1 

п. Новокадамово Все улицы  

п. Качкан Все улицы   

п. Атюхта Все улицы  

346468, х. Верхняя Кадамовка Все улицы  



                               19       

 

 

 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 28 «Солнышко»       

 х. Верхняя Кадамовка 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Верхняя Кадамовка, 
ул. Галенко, 6 

х. Новая Бахмутовка Все улицы  

Бессергеневское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 7 «Березка»                 

ст. Заплавская 

346495, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

ст. Заплавская, 
ул. Школьная, 37 

ст. Заплавская Все улицы  

Каменоломнинское городское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 42 «Сказка» 

р.п. Каменоломни 

346480, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
р.п. Каменоломни, 
пер.Садовый, 15 

р.п. Каменоломни ул. Калинина с 56 по 211 

ул. Восточная с 51 по 90 

ул. Победы  

ул. Комсомольская с 1 по172 

ул. Красноармейская с 1 по 53 

ул. Дзержинского с 64 по  209 

пер. Октябрьский  

пер. Луганский  

ул. Гагарина  

ул. Чкалова с 60 по 139 

ул. Бойко  

ул. Энгельса с 47 по 114 

ул. 40 лет Октября с 51 по 90 

ул. Ленина с 1 по108 

ул. Островского С 16 по114 

пер. Садовый  

ул. Дружбы  

пер. Первомайский  

ул. Мира с 1по 11 

пер. Советский  

ул. Подгорная  

ул. Западная  



                               20       

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 30 «Зоренька»          

р.п. Каменоломни 

 

346480, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
р.п. Каменоломни, 

ул. Народная,1 

  

ул. Крупской 

 

пер. Почтовый  

ул. Юбилейная  

ул. 40 лет Октября  с1 по50 

ул. Подгорная  

ул. Новая  

ул. Западная  

пер. Северный  

пер. Шоссейный  

ул. Дзержинского с1 по 63 

ул. Энгельса с1 по46 

ул. Комиссаровская  

ул. Социалистическая  

ул. Строительная  

ул. Калинина с 1по 55 

пер. Школьный  

ул. Народная  

ул. Чкалова с 1 по59 

ул. Островского с 1по 15 

ул. Дачная  

ул. Восточная с1 по 49 

ул. Юбилейная  

пер. Виноградный  

пер. Клубный  

пер. Шоссейный  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 45 «Ласточка»           

р.п. Каменоломни 

346480, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
р.п. Каменоломни, 
ул. Свердлова, 123 

р.п. Каменоломни ул. Дзержинского с 165 

ул. Энгельса с 55 

ул. Калинина с 175  
ул. Красноармейская с  54 

ул.Чкалова с 140 

ул. Мира с №12 

ул. Ленина с 109  
ул. Комсомольская с 173 



                               21       

 

 

 

пер. Узкий  

ул. Шинкоренко  

ул. Пролетарская  

ул. Московская  

ул. Победы  

ул. Дружбы  

ул. Восточная с 50 

ул. Мокроусова  

ул. Железнодорожная  

ул. Пионерская  

ул. Короткая  

пер. Кривой  

пер. 1-10  

ул. Свердлова  

п. Красногорняцкий ул. Толстова  

ул. Дружелюбная  

ул. Гвардейская  

ул. Лесная  

ул. Звездная  

ул. Поваренкина  

ул. Сувоврова  

ул. Чапаева  

ул.Борзик  

ул. Комарова  

ул. Пролетарская  

пер.Школьный  

ул. Комсомольская  

ул. Заречная  

п. Заозерье Все улицы  

х. Заречный Все улицы  

п. Заречье Все улицы  

Керчикское сельское поселение 

346464, х. Керчик-Савров Все улицы  



                               22       

 

 

 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

 № 25 «Солнышко» 

 х. Керчик-Савров 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
х. Керчик-Савров, 
ул. Буденного 1 

х. Веселая Бахмутовка Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 8  «Петушок»                       

 х. Залужный 

346464, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
х. Керчик-Савров, 
пер.  Почтовый, 13 

п. Залужный Все улицы  

п. Атлантово Все улицы  

п. Стеной Все улицы  

Коммунарское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 43 «Теремок»         

  п. Красногорняцкий 

 

 

346474, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Красногорняцкий, 

ул. Борзик, 43 а 

п. Красногорняцкий Все улицы  

ул. Зеленая  

ул. Мичурина  

ул. Московская  

ул. Кирова  

ул. Мелиховская  

ул. Южная  

ул. Продольная  

пер. Донской  

пер. Карла-Маркса  

пер. Комсомольский  

пер. Северный  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 22 «Солнышко»   

  п. Верхнегрушевский 

346490,  

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

п. Верхнегрушевский, 
ул. Школьная, 16, 

п. Верхнегрушевский Все улицы  

х. Привольный Все улицы  

п. Староковыльный Все улицы  

п. Малая Сопка Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 17 «Ромашка»        

х. Коммуна 

346481, 

Ростовская область, 
 Октябрьский район, 

х. Коммуна, 
ул. Пролетарская, 53 

х. Коммуна Все улицы  

п. Новосветловский Все улицы  

Краснолучское сельское поселение 



                               23       

 

 

 

Краснокутское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 26 

«Колосок»       

х. Красный Кут 

346482, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Красный Кут, 
ул. Чистова 2 Г 

х. Красный Кут Все улицы  

х. Новогригорьевка Все улицы  

х. Веселый Все улицы  

х. Калиновка Все улицы  

х. Новопавловка Все улицы  

п. Интернациональный Все улицы  

Красюковское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад   
№ 44 «Вишенка»              

сл. Красюковская 

346492, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
сл. Красюковская, 

ул. Садовая, 14 

сл. Красюковская ул. Юности  

ул. Луговая  

ул. Лесная  

ул. Вишневая  

ул. Солнечная  

пер. Октябрьский  

ул. Абрикосовая  

ул. Кленовая  

ул. Радиальная  

ул. Стадионная  

ул.Садовая  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 11 «Колокольчик» 

п. Нижнедонской 

346487, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Нижнедонской, 
ул. Ленина, д.20 

п. Нижнедонской Все улицы   

х. Первомайский Все улицы  

х. Озерки Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

 № 10 «Золотой ключик» 

 х. Ягодинка 

346488, 

Ростовская область, 
Октябрьский район. 

х. Ягодинка, 
ул. Школьная, 22 

х. Ягодинка Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 15 «Петушок» 

х. Красный Луч 

346488, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Красный Луч, 
ул. Центральная,45 

х. Красный Луч Все улицы  



                               24       

 

 

 

ул. Кольцевая  

пер. Западный  

1-й Советский переулок  

2-й Советский переулок  

3-й Советский переулок  

4-й Советский переулок  

ул. Чижова   

пер. Строительный  

ул. Советская   

ул. Михайличенко   

ул. Революции   

пер. Почтовый   

ул. Спортивная  

ул. Новая  

ул. Набережная   

ул. Горная   

ул. Делегатская   

ул. Парниковая   

ул. Молодежная   

ул. Делегатская   

ул. Агролесная  

пер. Южный  

пер. Федорова   

ул. Перелетова  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 35 «Родничок»  

п. Новоперсиановский 

346494, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

п. Новоперсиановский, 
ул. Советская, 2 

п.Новоперсиановский Все улицы  

х. Сусол Все улицы  

х. Аюта Все улицы  

х. Миллерово Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

«Школа-детский сад  
№ 18» 

х. Яново -Грушевский  

346496, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Яново- Грушевский, 
ул. Комсомольская, 2 

х. Яново - Грушевский Все улицы  



                               25       

 

 

 

Кривянское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

 № 31 «Золотая рыбка»  

ст. Кривянская 

346466, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

ст. Кривянская, 
ул. Мостовая, 3А 

ст. Кривянская ул. Мостовая с 60 по 200 

ул. Кирпичная с 50 по 150 

ул. Чехова с 50 по 150 

ул. Пролетарская с 30 по 90 

ул. Северная с 30 по 90 

ул. Октябрьская с 57 по 190 

ул. Ленина с 60 по 150 

ул. Большая с 70 по 170 

ул. Советская с 30 по 90 

ул. Ермака с 1 по 60 

ул. Сухаревка с 1 по 90 

ул. Комсомольская с 30 по 50 

ул. Стаценко с 90 по 115 

ул. Школьная с 1 по 150 

ул. Комарова с 1 по 100 

ул. Пушкинская с 1 по 120 

ул. Болдырева с 1 по 115 

ул. Некрасова с 1 по 115 

ул. Жданова с 1 по 110 

ул. Коминтерна с 1 по 50 

ул. Тузлова с 1 по 90 

ул. Матвеевка  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 55 «Непоседы»          

ст.  Кривянская 

346467, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

ст. Кривянская, 
ул. Кирпичная, 2-а 

ст. Кривянская 

 

ул. Дорурс с 1 по 44 

ул. Ценртальная с 1 по 29 

ул. Совхозная с 1 по 50 

ул. Южная с 1 по 47 

ул. Ксенза с 1 по 50 

ул. Восточная с 1 по 35 

ул. Северная с 1 по 90 

ул. Пролетарская с 1 по 29 

ул. Чехова с 1 по 49 

ул. Кирпичная с 1 по 49 

ул. Мостовая с 1 по 59 



                               26       

 

 

 

ул. Октябрьская с 1 по 56 

ул. Кооперативная с 1 по 109 

ул. Ленина с 1 по 59 

ул. Большая с 1 по 69 

ул. 50 лет Победы с 1 по 60 

ул. Маршала Жукова с 1 по 40 

ул. Платова с 1 по 37 

ул. 40 лет Победы с 1 по 38 

ул. Садовая с 1 по 87 

ул. Красноармейская с 1 по 99 

ул. Гагарина с 1 по 105 

ул. Революционная с 1 по 115 

ул. Орджоникидзе с 1 по 110 

ул. Декабристов с 1 по 120 

ул. Крупской с 1 по 119 

ул. Комсомольская с 1 по 29 

Мокрологское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 48 «Теремок»   

   п. Новозарянский 

346486, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Новозарянский, 

ул. Дзержинского 40-а 

п. Новозарянский Все улицы  

х.  Мокрый Лог Все улицы  

х. Ново- Николаевка Все улицы  

х. Мокрый Керчик Все улицы  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 9 «Малютка»          

   х. Маркин 

346471, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

х. Маркин, 
ул. Степная, 35 

х. Маркин  Все улицы  

х. Костиков Все улицы  

Персиановское сельское поселение 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

 № 32 «Березка»       

   п. Персиановский 

346493, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Персиановский, 
ул. Мичурина, 17 

п. Персиановский ДонГАУ  

ул. Мичурина  

ул. Кривошлыкова  

ул. Мира  

ул. Университетская  

ул. Весенняя  



                               27       

 

 

 

ул. Зеленая  

ул. Садовая  

ул. Академика Ладана  

ул. Дачная  

ул. Ростовская  

ул. Сосновая  

ул. Гвардейская  

ул. Кадамовская  

ул. Кленовая  

ул. Солнечная  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

№ 2 «Улыбка» 

п. Персиановский 

346493, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Персиановский, 
ул. Московская, 18 

п. Персиановский РТП  ул. Московская   

ул. Молодежная  

ул. Спортивная  

ул. Каштановая  

ул. Горького  

ул. Юбилейная  

ул. Делегатская  

ул. Степная  

ул. 8-марта  

пер. Новый  

ул. Луговая  

ул. Привокзальная  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

 № 12 «Казачок»         

  п. Персиановский 

346465, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Персиановский,  

Майская, 21 А 

п. Персиановский уч.хоз «Донское» 

ул. Кривошлыкова 

 

ул. Набережная  

ул. Майская  

ул. Октябрьская  

ул. Южная  

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 33 «Золотой петушок»  

 п. Кадамовский 

346498,  

Ростовская область, 
Октябрьский район, 

п. Кадамовский, 
ул. Садовая, 5-а 

п. Кадамовский Все улицы  



                               28       

 

 

 

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  
№ 39 «Звездочка»     

   п. Казачьи Лагери 

346476, 

Ростовская область, 
Октябрьский район, 
п. Казачьи Лагери, 

ул. Речная,10 

п. Казачьи Лагери Все улицы  

х. Суворовка Все улицы  

п. Староковыльный Все улицы  

п. Персиановский ул. Заречная  

пер. 2 Степной  

сл. Красюковская ул. М. Горького  

ул. Московская  

ул. Речная  

ул. Короткая  

ул. Цветочная  

ул. Береговая  

ул. Красюкова  

ул. Колхозная  

ул. Степная  

ул. Школьная  

пер. Грушевский  

пер. Пионерский  

пер. мостовой  

пер. Школьный  

пер. Песчаный  

 
 

 

               Управляющий делами 

Администрации Октябрьского района                                                                                                                        Н.Н. Савченко 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-21T12:20:42+0500




